
GRAFISK MANUAL FÖR JÖNKÖPING

GRAFISK MANUAL 
FÖR JÖNKÖPING

Anledningen till att vi gjort den grafiska profilen för 
Jönköping så öppen och fylld med frihet är enkel. Vi tycker 
att bilden av Jönköping är så viktig och så bra att den bör 
spridas utan att tyngas av förbud, stängsel eller krångliga 

regler. Att visa upp något riktigt fint är värt så mycket mer.



Det var en gång en stad som bestämde sig för att berätta hur 
det var. Om det fina läget vid upptrampade stigar och de far-
bara sjöarna runtomkring som gör att det alltid är lätt att ta sig 
hit. Och att läget gör att man ligger precis mitt i alltihopa 
– mitt i Nordens folktätaste område, mitt i företagsam-
ma Småland, Västergötland och Östergötland, och 
mitt mellan stad och land. Helt enkelt en naturlig 
mötesplats för människor från när och fjärr-
ran..
   Staden var Jönköping och sagan som 
vi berättar har nu fått passande fina 
kläder. Här är garderoben – du 
har full frihet att gå in i den 
och använda allt som finns 
där. Men gör det som vi gör 
saker och ting i Jönköping 
– klokt!

Emil Danielsson
Föreningen för 
marknadsföring 
av Jönköping



Det var en gång en stad som bestämde sig för att bli riktigt bra. Den 

hade i och för sig goda förutsättningar – läget vid Vätterns södra 

spets gjorde att människor redan för flera hundra år sedan upptäck-

te att staden låg riktigt bra till för handel och affärer. Eller om man 

bara ville träffas sisådär, bara för att njuta av den fina utsikten.

       Impulserna från alla besökande handelsmän i kombination 

med den småländska företagsamheten gjorde att människorna som 

bodde i staden sakta men säkert blev lite finurligare, lite fiffigare än 

andra. 

       Som t ex när krig och ofred rådde för flera hundra år sedan och 

stadsborna finurligt nog rodde över till Visingsö istället för att stanna 

kvar. För det fiffigaste är ju inte att bevara gamla hus, det 

fiffigaste som finns är ju att leva vidare.

       Så finurligheten och handlingskraften kunde utvecklas i lugn 

och ro genom åren; här startades t ex tändsticksfabriker och pap-

persindustri. Och eftersom man var handlingskraftiga så det för-

slog i staden så spred sig snart ryktet om att man gjorde saker i 

Jönköping. Istället för att bara prata.

       Och fortfarande gör man mer än bara pratar i Jönköping. Finurliga 

saker, som gör att man tillhör de företagtätaste i landet. Och läget ligger 

kvar – staden ligger mitt i det område där alla bor i Norden. Dessutom 

är det så fiffigt att alla som bor här tror. Inte minst på framtiden.

Sagan om Jönköping
















































